Suffraganeus

Metropolitan⁹

ab omnibus suffraganeis consecratur. Suffraganeus vero a tribus Metropolitanis in bēte. h. d. cum c. seq. Ca

lus in. Quando Archiepiscopus debet consecrari, omnes suffraganei conveniunt ad sedem Metropolitanam, ut ab omnibus consecratur. Episcopi vero comprouinciales, si necesse fuerit, iussu Archiepiscopi a tribus episcopis possunt consecrari aliis consentientibus. Sed melius est si Archiepiscopus cum aliis Pontificem consecrauerit. B. Nor. i. q. pro prium consecrant suffraganei suum Archiepiscopum, & sic in consecratione omnes debent interesse. Secundo no. ar. pro opt. quod episcopatus & Archiepiscopatus sit ordinatus, ibi. Ordinandus, & ibi, ordinetur, de quo in data sexti. Et aduerte, q. licet in actu electionis solum capitulum ecclesie interesse debeat, in actu consecrationis omnes episcopi, ad hoc q. no. inf. de iudi. c. nouit. Tertio no. quod de substantia consecrationis, & forma saltem exiguntur tres episcopi. Et no. q. in consecratione suffraganei necessario Archiepiscopus non adest, ut consecrans, sed ut iubens, ut consecratio fiat, & eius actus potius est iurisdictionalis, quam ordinis. Quarto no. q. consecratio suffraganei non potest fieri absque consensu cuiusque suffraganei prouincie. Quinto no. q. licet Archiepiscopus possit suffraganeum per alium consecrare, melius tamen est qd per se consecret. Sexto no. quod assistentes actui consecrationis omnes pariter in consecratione operantur. Primo arguitur de forma & personis archiepiscopum consecrantibus. Secundo de personis consecrantibus suffraganeos. Ad primum oppo. quod non ordinat archiepiscopum suffraganei, sed capitulum cathedralis ecclesie, ut sup. de ele. c. i. Sol. si sumitur ordinatio, p. consecratione hoc faciunt suffraganei, si sumitur p. electione, hoc facit capitulum, nisi suffraganei de consuetudine haberent ius in electione, & tunc vocandi essent. 9. 3. dist. c. miratus valde sum, ad hoc quod no. de postu. pra. c. bonę 2. ili. t. No. gl. de illo ver. ordinare, quod sumit quandoque p. consecrare, quandoque pro eligere, vide tex. de concess. p. bend. c. ii. & Docto. de offi. deleg. c. super eo. t. Opp. qd non exigatur, quod ab omnibus ordinetur, ut patet in fi. c. & videtur etiam qd sufficit quod in ordinatione maior pars consentiat, ut de ele. c. quia propter. ff. ad muni. l. quod maior Sol. de forma consecrationis & ad substantiam eius sufficit tres in ipsa causa, alias in consecratione facienda, & ut ad eam possit haberi assensus dicit gl. quod omnium suffraganeorum exigitur consensus, quia quod omnes tangit & c. de maio. & obe. c. humilis, & in c. inter quatuor. & hoc si consentire velint. Sufficit enim si ad hoc vocetur. & si volunt consentire. bene quidem. si voluit interesse, poterit fieri per volentes interesse, si nolunt interesse, sed consentire omnes, stabitur maiori parti secundum gl. ad hoc. 64. dist. c. quia per ambitiones. Hęc vera sunt in actibus tangentibus plures, ut collegium, vel vniuersitas, alias si actus tangeret commodum priuatum, sufficeret unius contradictio. de conti. c. cum omnes. Et hoc verum de iure, tamen papa potest, si vult consecrare, ut no. 51. dist. ca. qui in aliquo. & dicit ibi lo. And. quod in propria ciuitate consecratus est, ut ibi. & lxiii. di. c. Metropolitanano. Ad secundum oppo. quod non sit necesse, quod omnes consentiant, quia sufficit qd sint vocati. 74. dist. c. comprouinciales Sol. die. quod ordinatio est facienda illis consentientibus, si potest, & sufficit quod consentiant tacite uel expresse, ut quia non contradicant. uel si contradicant, nihil rationabile opponant, sufficit etiam quod vocati non veniant. Si tamen fieret consecratio contempto minimo episcopo, non valeret quo ad hoc, ut reciperet excusatione, ut dicit lo. 63. dist. c. i. vel saltem veniret cassanda, ut dicam in c. seq. Opp. ii. q. absq. author. Archiepi fieri pt. 5. 3. di. c. q. p. ambitiones. Sol. si vult Archiepiscopus, eius autoritate hoc faciendum est, si non vult, tunc propria author. facere possunt secundum Inn. & lo. 100. di. c. i. dicit qd hoc facient tunc auth. ppria vel cleri matris ecc. lo. An. dicit, quod collegii prouincie hoc facere poterit, & tribus committere author. sua. tres vero comprouinciales hoc non possunt sine licentia papæ, uel cleri matris.

ri. nec sunt in hoc audiendi, q. a pot esse qd plati eorum aliqua sua secreta nouerunt p. q. salua consciētia nequeant promoueri, quia non in sublimitate graduum, sed in amplitudine charita. acquiritur regnum Dei. Bernardus. No. i. prelatu regularē posse inhibere p. nononē monachis ad o. dines et p. textu occulti delicti, & sic occultū delictū quandoque impedit legem promotionis etiam publicam. Et no. quo d. hoc est verum, quando eorum p. notio generat scandalum, cetera sunt clara. t. Not. subiectum in dubiis teneri ad parendum superiori suo. Oppo. quod non semper sit obediēda platis, & superiorib⁹. xi. q. 2. c. nō liceat. So. dicit gl. quandoque aliquid disponit prelatus sententiando, & parendū est si iustā, siue sit iusta, vel iniusta, dum modo sit aliqua, de sen. exc. c. p. tuas. si. u. est nulla, ut in casibus d. c. p. tuas. & no. e. ti. c. præsenti. lib. vi. non est parēdum. in aliis definitiuis sententiis aut interlocutoriis parendum est, secundum Inn. dum tamen non sint inualidæ ex ordinis defectu, vel non sit appellatum, alias appellandum est causa interposita, si appellatur ab interlocutoria, ut patet, de ap. ca. ut debitus, & c. cordi. lib. vi. Quandoque aliquid præcipit extrajudicialiter superior, & tunc aut est iustus, ut q. schismaticus, hæreticus, vel rebellis, & non debet subditus obedire, de of. ordi. c. quod sedem, de exc. c. præla. cap. tanta, de ele. c. quia diligentia, cum si. Aut non est præcisus, & præcipit aliqua, quæ non spectat ad eius officium, & adhuc non est parendum, ff. de reg. iur. l. factum a iudice. vii. q. i. c. quia frater. Quandoque aliquid præcipit de his quæ spectant ad officium, & tunc aut aperte præcipit illicitum, vel quod est malum, & parendum non est, licet iustum videatur prælati, de resti. spo. c. literas, & hoc casu posset contradicere et absque aliqua appellatione, & sufficeret contradicere. 74. di. c. gesta. t. q. tale grauamen extrajudicialiter non transeat in rem iud. de quo. de app. c. Romana. S. si vero. li. vi. fatetur tamen Inno. q. in tali præcepto extrajudiciali non est necessaria causæ expressio, vel cognitio, ex quo præcipit illa, quæ spectant ad eius officium. vii. q. i. c. quia frater, refert etiam quosdam dicere q. ubi prelatus sine capitulo præcipit aliquid, quod sine capitulo non debet expediri, & tunc licet securus sit uti appellatione, tamen & sine appellatione est subditus, ut in confirmationibus, institutionibus, & aliis, de his quæ fiunt a præl. c. nouit, & c. quanto. unde si præcipit ecclesia, q. recipiat æconomatum, vel vicedominatum, vel si milia, tutus est subditus etiam absque appellatione. ii. q. vi. c. nominationes, & hoc verum in his quæ communiter tangunt episcopum & capitulum. in his vero quæ habentur a capitulo separata, nisi prætendatur iusta causa, obediēdū est, de rescri. c. edoceri. q. que prelati præcipit euidenter iustum, & parendum est, nisi subditus habere conscientiam q. esset iniustum, & illam non posset deponere, q. tunc potius quantumcumq. erroneā conscientiam dēt sequi, de simo. c. p. tuas. & licet prelati possit eum punire, subditus toleret patienter, ex quo non potest conscientiam deponere, de resti. spo. c. literas. de sen. exc. c. inquisitioni. quandoq. præcipitur aliquod dubium, & adhuc in dubio parendū est. de materia. vide per Host. in sum. de maio. & obe. s. ad quod. ad fin. ver. ad huius, & vide in decretali prima. de his quæ fiunt a ma. par. ca. per Inn. Oppo. q. pro scandalo uitando quis nō debeat vitare operationem boni, de reg. iur. inf. reg. q. scāda li zauerit, sol. pro vitādo scandalo aliquid, q. omitti potest, fieri sine peccato omittēdū, vel faciēdum est, sed pro uitando scandalo, qd omitti non potest absque peccato, vel fieri omitti, vel fieri non dēt. gl. duæ seq. literales sunt. t. Quid comprehenditur hic appel. Præpositi dicit glo. respondendum & c. ideo dicunt Doct. q. nomen generale est, & comprehenduntur omnes, siue sint Abbates, siue Priores, siue Ministri siue Guardiani, siue Archipresbyt. vel cuiuscunque professionis, vel nominis, qui religionibus præsint.

A D D I T I O.

1 Est malum. Vide Bar. in l. ii. ff. de nox. ubi tene. quod ille qui metu superioris commisit homicidium, e. casatur ab homicidio, sed contrarium tenet d. Ab. in c. facti. de eo quod met. cau. vide Bal. in l. seruos, C. de le. l. ul. de vi publici dicit quod non excusatur, sed pena mitigatur, de q. o. etiam per Bal. in ca. s. in iura, col. m. de pace in sic. per Ab. in c. nō magnopere, ne cle. uel mo. ubi dicit qd excusat, qui fecit iussu superioris q. pro tollere illud. s. s.

S V M M A R I U M

- 1 Archiepiscopi, & episcopi quomodo debeant consecrari, & qua forma, vide in notabilib⁹ 3. usque ad fi.
- 2 Ordinare, sicut uerbum sumitur aliquando pro consecrare, & aliquando pro eligere.

A D D I T I O.

2 Per illum consecrare. Ita no. Spe. in ti. de prob. s. vide. dū. uer. decimo. p. l. teras Bar. de hir. ut trac. de episcopo. si. ut. par. ult. aliquid per Bal. in c. si. qui seu. dare pos. in uib. seu. per An. de l. ser. in ti. quo tempore miles, ibid. Za.